
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 14,837,857 14,936,265 △98,408

국 3,676,758 3,550,666 126,092

기 18,090 18,090 0

도 1,775,210 1,797,507 △22,297

시 9,367,799 9,570,002 △202,203

국가보훈관리 및 지원 4,663,757 4,693,582 △29,825

도 968,600 968,600 0

시 3,695,157 3,724,982 △29,825

호국보훈 선양사업 추진 4,663,757 4,693,582 △29,825

도 968,600 968,600 0

시 3,695,157 3,724,982 △29,825

보훈시설 관리운영 29,180 56,000 △26,820

201 일반운영비 14,600 31,600 △17,000

02 공공운영비 10,600 27,600 △17,000

○3 시설장비유지비 4,000 21,000 △17,000

▷보훈시설 유지관리 3,000 20,000 △17,000경정 3,000,000원

202 여비 2,180 12,000 △9,820

01 국내여비 2,180 12,000 △9,820

○보훈업무추진 2,180 12,000 △9,820경정 2,180,000원

진폐재해자 지원 46,195 49,200 △3,005

도 43,200 43,200 0

시 2,995 6,000 △3,005

301 일반보상금 46,195 49,200 △3,005

도 43,200 43,200 0

시 2,995 6,000 △3,005

09 행사실비보상금 2,995 6,000 △3,005

○진폐재해자 추모제 참석 보상

2,995 6,000 △3,005경정 2,995,000원

지역사회복지 기반구축 9,024,915 8,973,125 51,790

국 3,597,650 3,471,558 126,092

기 18,090 18,090 0

도 712,747 712,747 0

시 4,696,428 4,770,730 △74,302

노숙인 보호 1,660,439 1,703,159 △42,720

국 792,683 800,683 △8,000

도 304,065 305,065 △1,000

시 563,691 597,411 △33,720

생계급여(노숙인 요양시설) 173,380 183,380 △10,000

국 138,704 146,704 △8,000

도 17,338 18,338 △1,000

시 17,338 18,338 △1,000

307 민간이전 173,380 183,380 △10,000

국 138,704 146,704 △8,000

도 17,338 18,338 △1,000

시 17,338 18,338 △1,000



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 노숙인 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 173,380 183,380 △10,000

○생계급여(노숙인 요양시설)

173,380 183,380 △10,000경정 173,380,000원

국 138,704 146,704 △8,000

도 17,338 18,338 △1,000

시 17,338 18,338 △1,000

노숙인 요양시설 운영 4,720 14,720 △10,000

201 일반운영비 1,120 11,120 △10,000

02 공공운영비 0 10,000 △10,000

○3 시설장비유지비 0 10,000 △10,000

▷원주복지원 시설물 유지관리 0 10,000 △10,000경정 0원

노숙인 종합지원센터 운영 111,285 121,625 △10,340

307 민간이전 111,285 121,625 △10,340

10 사회복지시설법정운영비보조 111,285 121,625 △10,340

○노숙인 종합지원센터운영

111,285 121,625 △10,340경정 111,285,000원

노숙인 자활시설 운영 385,198 397,578 △12,380

307 민간이전 385,198 397,578 △12,380

10 사회복지시설법정운영비보조 385,198 397,578 △12,380

○다시서는집 운영 130,515 142,895 △12,380경정 130,515,000원

사회복지정책 지원 2,162,188 2,023,096 139,092

국 1,566,508 1,432,416 134,092

도 33,732 32,732 1,000

시 561,948 557,948 4,000

사회복지시설종사자 복지수당 136,760 131,760 5,000

도 27,352 26,352 1,000

시 109,408 105,408 4,000

301 일반보상금 136,760 131,760 5,000

도 27,352 26,352 1,000

시 109,408 105,408 4,000

12 기타보상금 136,760 131,760 5,000

○사회복지시설종사자 복지수당 136,760 131,760 5,000

▷노숙인시설, 종합사회복지관

136,760 131,760 5,000경정 136,760,000원

도 27,352 26,352 1,000

시 109,408 105,408 4,000

사회복무요원 보수 1,566,508 1,432,416 134,092

국 1,566,508 1,432,416 134,092

301 일반보상금 1,566,508 1,432,416 134,092

국 1,566,508 1,432,416 134,092

08 사회복무요원보상금 1,566,508 1,432,416 134,092

○사회복무요원 보수(봉급,교통비,피복비)

1,566,508 1,432,416 134,092경정 1,566,508,000원



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 사회복지정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,566,508 1,432,416 134,092

지역사회복지 기반조성 3,441,216 3,485,798 △44,582

국 167,256 167,256 0

기 18,090 18,090 0

도 251,251 251,251 0

시 3,004,619 3,049,201 △44,582

원주시 사회복지센터운영 91,040 101,040 △10,000

201 일반운영비 91,040 101,040 △10,000

02 공공운영비 91,040 101,040 △10,000

○3 시설장비유지비 53,200 63,200 △10,000

▷시설물 유지관리 0 10,000 △10,000경정 0원

종합사회복지관 지원 2,129,023 2,151,485 △22,462

307 민간이전 2,009,023 2,031,485 △22,462

10 사회복지시설법정운영비보조 1,991,023 2,013,485 △22,462

○종합사회복지관 운영 1,991,023 2,013,485 △22,462

▷명륜종합사회복지관 563,869 574,940 △11,071

▷밥상공동체종합사회복지관

427,857 439,248 △11,391

경정 563,869,000원

경정 427,857,000원

읍면동 복지허브화 보조인력지원 3,600 4,800 △1,200

301 일반보상금 3,600 4,800 △1,200

12 기타보상금 3,600 4,800 △1,200

○읍면동 복지허브화 보조인력지원

3,600 4,800 △1,200경정 3,600,000원

지역복지서비스 1,400 7,200 △5,800

202 여비 1,400 7,200 △5,800

01 국내여비 1,400 7,200 △5,800

○지역복지업무 수행여비 1,400 7,200 △5,800경정 1,400,000원

희망복지 8,040 13,160 △5,120

202 여비 3,040 8,160 △5,120

01 국내여비 3,040 8,160 △5,120

○희망복지 업무수행 여비 2,080 7,200 △5,120경정 2,080,000원

보육가족지원 469,314 580,800 △111,486

도 93,863 116,160 △22,297

시 375,451 464,640 △89,189

저출산지원 469,314 580,800 △111,486

도 93,863 116,160 △22,297

시 375,451 464,640 △89,189

셋째아 이상 자녀 학비 지원 469,314 580,800 △111,486

도 93,863 116,160 △22,297

시 375,451 464,640 △89,189

301 일반보상금 469,314 580,800 △111,486



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 저출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 93,863 116,160 △22,297

시 375,451 464,640 △89,189

01 사회보장적수혜금 469,314 580,800 △111,486

○고등학교 학비지원 322,994 460,800 △137,806경정 322,994,000원

도 64,599 92,160 △27,561

시 258,395 368,640 △110,245

○대학입학금 지원 146,320 120,000 26,320경정 146,320,000원

도 29,264 24,000 5,264

시 117,056 96,000 21,056

지방행정 역량 강화 230,800 257,680 △26,880

인구정책 230,800 257,680 △26,880

인구정책 개발 및 추진 230,800 257,680 △26,880

201 일반운영비 100,630 102,800 △2,170

01 사무관리비 100,630 102,800 △2,170

○3 운영수당 630 2,800 △2,170

▷원주시 인구정책 위원회 참석수당

630 2,800 △2,170경정 630,000원

202 여비 170 2,880 △2,710

01 국내여비 170 2,880 △2,710

○인구정책업무 추진 여비 170 2,880 △2,710경정 170,000원

301 일반보상금 100,000 122,000 △22,000

01 사회보장적수혜금 100,000 122,000 △22,000

○원주 아이행복 청약통장 지원사업

100,000 122,000 △22,000경정 100,000,000원

재무활동(복지정책과) 111,704 105,512 6,192

보전지출 111,704 105,512 6,192

보조금반환 111,704 105,512 6,192

802 반환금기타 111,704 105,512 6,192

01 국고보조금반환금 73,537 67,345 6,192

○1 국고보조금 사용잔액 60,468 54,354 6,114

▷2018년 읍면동 맞춤형통합서비스 사업

5,316 0 5,316

▷2018 북한이탈주민지원 지역협의회 운영

798 0 798

○2 국고보조금 이자반납금 83 5 78

▷2018년 읍면동 맞춤형통합서비스 사업

45 0 45

▷2018 북한이탈주민지원 지역협의회 운영

33 0 33

5,315,570원*1식

797,710원*1식

44,860원*1식

32,640원*1식

행정운영경비(복지정책과) 337,367 325,566 11,801

국 79,108 79,108 0

시 258,259 246,458 11,801



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비(복지정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(복지정책과) 268,890 257,089 11,801

국 79,108 79,108 0

시 189,782 177,981 11,801

통합사례관리사 인건비 지원 226,981 215,180 11,801

국 79,108 79,108 0

시 147,873 136,072 11,801

101 인건비 226,981 215,180 11,801

국 79,108 79,108 0

시 147,873 136,072 11,801

03 무기계약근로자보수 226,981 215,180 11,801

○봉급조정수당 11,801 0 11,801

▷기본급 2,777 0 2,777

▷연장근로수당 260 0 260

▷수당 7,261 0 7,261

▷퇴직적립금 1,503 0 1,503

2,776,870원*1식

260,000원*1식

7,260,350원*1식

1,502,780원*1식


